
Deliberazione Giunta Comunale  n.  152   del  03/09/2009   

 

 

OGGETTO: SISTEMAZIONE PIAZZA COMUNALE SITA IN VIA VITTORIO 

EMANUELE II ANGOLO VIA DANEO – APPROVAZIONE ATTO 

DI COTTIMO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità 

ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

− il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

− il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dei Servizi Tecnici n. 96 del 

04.08.2003 con la quale è stato affidato incarico al Geom BRUNO Mauro con 

studio in Pinerolo, per la redazione degli atti progettuali inerenti alle opere in 

argomento; 

 

VISTO l’atto di cottimo redatto dal Geom BRUNO Mauro di Pinerolo, pervenuto 

in data 13.08.2009 – prot. n. 10621, costituito da: 

- relazione di cottimo contenente: 

o elenco dei lavori e delle somministrazioni; 

o prezzi unitari dei lavori; 

o condizioni di esecuzione; 

o termine di ultimazione dei lavori; 

o penalità in caso di ritardo; 

o modalità di pagamento; 

- computo metrico estimativo; 

- tavole disegni con planimetrie e particolari costruttivi; 

- piano di sicurezza; 

 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- opere soggette a ribasso:     €uro 35.815,22 

- oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:   €uro   1.200,00 

------------------ 

- totale lavori:       €uro 37.015,22 

- Spese tecniche      €uro   4.004,00 

- IVA 20% dei lavori:      €uro   8.203,84 

- Somma a disposizione ex art 18 106/94 e arrot €uro      776,93 

------------------ 

- TOTALE:       €uro 50.000,00 

 

DATO ATTO che l’intervento sarà finanziato con fondi propri ; 

 

RITENUTA la stessa meritevole d’approvazione; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) DI RIASSUMERE la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) DI APPROVARE  l’atto di cottimo redatto dal Geom BRUNO Mauro con 

studio in Pinerolo costituito da: 

- relazione di cottimo contenente: 

o elenco dei lavori e delle somministrazioni; 

o prezzi unitari dei lavori; 

o condizioni di esecuzione; 

o termine di ultimazione dei lavori; 

o penalità in caso di ritardo; 

o modalità di pagamento; 

- computo metrico estimativo; 

- tavole disegni con planimetrie e particolari costruttivi; 

- piano di sicurezza; 

 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- opere soggette a ribasso:     €uro 35.815,22 

- oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso:  €uro   1.200,00 

                                                                                     ------------------ 

- totale lavori:       €uro 37.015,22 

- Spese tecniche     €uro   4.004,00 

- IVA 20% dei lavori:      €uro   8.203,84 

- Somma a disposizione ex art 18 106/94 e arrot €uro      776,93 

                                                                                     ------------------ 

- TOTALE:       €uro 50.000,00 

 

**** 

 Inoltre 

 Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

 Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000; 

******** 

Gv/cl 
 


